
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Albo/Atti  

Sito Web 

 

 

 

 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO                                                    

                       RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO:  

 

Progetto “Working abroad” 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-91      CUP: F64D24000280007     

 

                    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                              

 

                        

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;    

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 con la quale si 

autorizza il progetto in oggetto;   

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

                                                                   

                                                                     DISPONE  

 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente progetto 

FSEPON: 

 

 

   CODICE IDENTIFICATIVO   

            PROGETTO                             

IMPORTO 

AUTORIZZATO  

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-91 € 28.156,00  





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 

scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 

2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- 

Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, dovranno sempre essere riportati i codici identificativi 

dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 

aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in 

coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). Si ricorda, infine, che le 

assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni 

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 

impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 

dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, 

del soprindicato decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere 

usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno 

essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 40, comma 3). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof. Antonio Di Riso 
                                                                                                              documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                      sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                            
 

 


		2024-04-03T08:20:36+0200
	DRSNTN57E04C557V




